
p o w i a i o g n i e ź n i e ń s k i e g o
W ychodzi w środy  i w soboty . A bonam ent w ynosi 

kw artaln ie  3 zł., m ies. 1 z!, z odnosz. do domu.
O g ł o s z e n i a  przyjm uje się za op ła tą  8 groszy  od 

w iersza ram. (5 cm.) Ogł. pety t. lub tab e l 12 gr.

.Nb 26. GNIEZNO, dnia iS-go kwietnia 1936 r. Rok 85.
Podaję do wiadom ości, że Związek L egjonistów Polskich 
Oddział w G nieźnie p rzy stąp ił do u ła tw ien ia  inw ali­
dom b. Legionistom  Polskim , w zględnie Peow iakom  
oraz rodzinom  pozostałym  po nich — w niesienia od­
powiednich zgłoszeń o zaopatrzen ie  w ynikające z u - . 
staw y z dnia 13. styczn ia  1936 r. o zaopatrzen iu  o- 
Rób szczególnie zasłużonych w w alkach o n iepodle­
głość P aństw a Polskiego.

Zgłoszenia lakie m ogą być w noszone przez zain- 
loresow ane osoby na  p iśm ie lub osobiście w S ek re ­
tariacie O ddziału Związku Legionistów  Polskich w 
Gnieźnie.

Gniezno, dnia 2 kw ietn ia  1936 r.

Nr- P. 17/104/36 la.

S tarosta  Pow iatow y 
(—) Saski.

Wolne miejsca pracy.
E kspozytura W ojew ódzkiego Biura Funduszu Pra- 

w Gnieźnie posiada wolne m iejsca na wyjazd dla: 
‘d) sam odzielnego tkacza  m etalow ego do w yrobu  s ia ­

tek tkanych  z d rutu ,
tkaczy tasiem karsk ich , sam otnych  do la t 30-tu, do 
k rosien  cięższego typu,
W ykwalifikowanego eksped ien ta  z d ługo letn ią  p rak- 
tyką w dziale firan ek  i dyw anów , 
w ykw alifikow anych eksped ien tek  z branży b law at- 

, “ ej i konfekcyjnej,
> ślusarza do sam odzielnej p rzeróbk i m aszyn poń- 

j  czoszniczych „Ideał” (autom aty),
'  ™'.'mierza (g isera) na roboty  m aszynow e, specja- 
. l!%  w szablonie,
> nauczycielki języka francusk iego

b)

(I)

niUzyki do 12-letniej dziew czynki,
> ru tynow anej sten o ty p is tk i z znajom ością

ze znajom ością

fe ro w a ć  do E kspozy tu ry  W ojew ódzkiego B iura Fund. 
y w G nieźnie u!. K rzyw e Koło 2 /3 te l. 435.

S te r ty  n ieuw zględnione przez pracodaw ców  po- 
^ a ną bez odpow iedzi.

Polskie Radjo, 
a zakłócenia w odbiorze radjowyra.

t n j„ ®Prawa w alki z przeszkodam i w odbiorze nie jes t
* źe P r  p ostaw iona na należytym  poziom ie, pomimo, 

niń x° e Radjo d ok łada  w szelkich sta rań , aby zmie-

---------.............  ......................... ,  języka
^ em ieck ieg o  i francusk iego .

O ferty z odpisam i św iadectw  i życiorysem  należy

mĆ t nuuju  uu&iaua wsioiik
jj,., en n iepom yślny stan  rzeczy. D otychczas istnie-
Wce przep isy | a  m ianow icie a rt. 51 u staw y  o Poczcie 
! te leg ra fie , a rt. 9 ustaw y elek trycznej oraz art. 134 
Kodeksu zobow iązań, ja k  rów nia* art. 903 kodeksu  
^ywilnogo, pozw alają  copraw da na w ystąpienie  prze- 
-uv w łaścicielom  przeszkadzających  urządzeń eleK- 

ycznych z żądaniem  ich zabezpieczenia od w ytw a- 
1 K an ia  zakłóceń, jednakże  nie regu lu ją  n a k ry c ie  i 
'Szczegółow o zagadnienia, poniew aż nic ujm ują bez­

pośredn io  spraw y zakłóceń w odbiorze. Ma to uczy­
nić specjalna ustaw a o usuw aniu  zakłóceń w odbio­
rze radjow ym , k tó rej p ro jek t został już opracow any
i k tó ra  pow inna wejść w życia w ciągu najbliższych 
m iesięcy.

Na podstaw ie taj nowej ustaw y nałożony będzie 
na w łaścicieli i użytkow ników  zak łócających urządzeń 
elek trycznych  kategoryczny obow iązek zabezpieczenia 
od w ytw arzania zakłóceń i poszkodow ani abonenci 
radjow i będą mogli zw racać się z odpow iedniem i żą­
daniam i do osób, k tó re  uniem ożliw iają im słuchan ia  
audycji.

A kcję przeciw zakłóceniow ą, prow adzoną obecnie 
przez Polskie Radjo można podzielić na następujące 
p unkty  : 1) udzielanie porad listow nie hib bezpo­
średn io  — 2) w ykryw anie szczególnie dotkliw ych 
źródeł zak łóceń uniem ożliw iających słuchan ie  audy- 
cyj radiow ych znacznej ilości osób, szczególnie u- 
w zgiędnianie zbiorow ych ska rg  na zakłócenia trw a­
jące codziennie przez dłuższy czas — 3) w spółpraca 
z p rzem ysłem  przy opracow yw aniu  m odeli p rzy rzą­
dów przaci,: z ak łó cen io w y ch — 4) naw iązanie k o n tak ­
tu  z firm am i e lek tro - i radjo technicznem i, celem  w pro­
w adzenia n;' ry n ek  sprzętu  przeciw zakłóceniow ego —
5) urządzanie kursów ' pouczających dla e lek trom on te­
rów  i rad jo techu ików  — 6) pozyskanie dla akcji p rze­
ciw zakłóceniow ej : elektrow ni, urzędów  pocztow ych, 
sam orządów  itd.

W zw iązku z podjęciem  akcji należy  zauważyć, 
że po stron ie  instalac ji radjoodbiorczej w szelkie p ró ­
by, eelem  skutecznego w yelim inow ania przeszkód są 
w w iększości rodzaji zakłóceń bezskuteczne. U sunię­
cie tego rodzaju przeszkód je s t zupełn ie niem ożliwe. 
P rzy  zakłócen iach  w pływ ających na an tenę  odbior­
czą chodzi o n iereg u la rn e  im pulsy elek trom agnetycz­
ne, k tó ry ch  często tliw ość rozp rzestrzen ia  się na ca­
łym  zak resie  fal radiofonicznych.

D latego przy  każdej odbieranej fali radiofonicz­
nej n a tra fia  się na falę p rzeszkadzającą. Z tego pow o­
du w szystk ie  środk i i u rządzen ia now oczesne w r e ­
gulacji odb iorn ika oraz elim inatory  i filtry  p rzy  od­
b io rn iku  zawodzą, naw et gdyby ich se lektyw ność 
podw yższyć bardzo w ysoko. W szelkie p róby  p rzep ro ­
w adzenia p roblem u zupełnego  usunięcia p rzeszkód w 
odbiorze po s tro n ie  odbiorczej, a w ięc bezpośredn io  
u rad iosłuchaczy  spe łzły  dotąd na niczein. Zostaje 
jedynie rozw iązanie tego problem u, po legające na u- 
sunięciu p rzeszkód przy  źródle ich pow staw ania.

A kcja w ałki z p rzeszkodam i w odbiorze je s t więc 
podzielona na  dw ie czynności. P ierw sza polega na 
w ydaniu  odpow iednich ustaw  i przepisów  wzgl. roz­
porządzeń policyjnych, e lek trow ni, sam orządów  itp. 
pow ołanych  czyników , k tó re  by upraw om ocniły  p rze ­
prow adzen ie czynności drug iej, polegającej na w y­
szukani u n ieznanego źródła  zakłóceń, zapro jek tow aniu  
i zm uszeniu do zainstalow ania odpow iednich filtrów  
i urządzeń przeciw zakłóceniow ych.

- O -



Reforma rachunkowości 
podatkowej

W toku  prac rządu nad uspraw nien iem  adm ini­
strac ji szczególną uw agę zw rócono na adm inistrację 
skarbow ą.

W ynikiem  tych prac byi m. in. szereg zarządzeń 
k tó re  znacznie uprościły  techn ikę  w ym iarow ą. Nowy 
system  zerw ie z dotychczas stosew anem i w rach u n ­
kow ość. podatkow ej księgam i bierezem i i w prow adza 
na ich m iejsce k a rto tek i i księgow ość przepitkow ą.

Z asady now ego system u są n as tęp u jące : 1) księ­
gi b iercze zastępu je  się k a r to te k a m i; 2) zapisyw anie 
w płaty  p odatku  na koncie p ła tn ika  odbyw a się bie­
żąco z chw ilą zgłoszenia się p ła tn ika  do k asy  przed 
pobraniem  należności; 8) pokw itow anie na w płaconą 
sum ę w ypełnia się d rogą  przeb itk i z chw ilą w pisania 
w płaty  na koncie  p ła tn ika . R ów nocześnie też w ypeł­
n ia się odcinek dziennika kasow ego.

W prow adzenie now'ego system u rachunkow ości 
mieć będzie doniosłe znaczenie dla p ła tn ików  da im 
bow iem  pew ność, że kw ota pobrana przez kasę  sk a r­
bową zostanie natychm iast odkontow ana i nie będzie 
w ypadku pow tórnego żądania zapłacenia należności. 
Jednoczesne dokonanie zapisu na kilku dokum entach 
znacznie skróci czas p o trzebny  na załatw ien ie  sp ra ­
w y przy  okienku  kasow ern. O dpadnie rów nież możli­
wość b łędnego  zapisu kw oty  w płaconej.

W spom nieć tu jeszcze należy, że reform a sy s te ­
mu księgow ości przyczyni się niew ątpiliw ie do u- 
sp raw nien ia  pracy  urzędów  skarbow ych rów nież w 
działach w ym iarow ym  i egzekucyjnym .

Wielkie krajowe konkursy 
hippiczne w Gnieźnie

Miasto Gniezno przygotow uje się już obecnie do 
znanych w całej Polsce tradycy jnych  krajow ych  za­
wodów konnych na Św. W ojciecha.

T egoroczny zjazd jeźdźców na m eeting  gn ieźn ień­
ski obejm uje p rzedstaw icie li w szystk ich  najpow aż­
niejszych cen tr sportow ych w k ra ju , tudzież W. M. 
G dańska. Zawodam i gnieźnieńskiein i zain teresow ali 
się rów nież jeźdźcy z N iem iec i Holandji.

K onkursy  odbędą się na hippodrom ie gn ieźn ień­
skim  w dniach 24, 25 i 2G kw ietn ia br. i w rozm ia­
rach  sw oich nie będą ustępow ały  dotychczasow ym  
im prezom  w G nieźnie widzianym.

Kredyty na zatrudnienie 
m ałorolnych i bezrolnych

N iezależnie od sum przeznaczonych w tegorocz­
nym  budżecie F unduszu Pracy na robo ty  publiczne
— Fundusz Pracy o trzym ał dodatkow y liredyt w wy­
sokości 4 500 tys. zł. p rzeznaczony przedew szystk iein  
na zatrudn ien ie  m ałorolnych i bezrolnych na ro b o ­
tach w odno-m eljoracyjnych.

Z k red y tu  tego p rzy zn an o : na robo ty  na teren ie  
w ojew ództw a w arszaw skiego  380 tys. z ł ; łódzkiego
— 380 tys. z ł ; k ieleckiego — 80 t y s ; lubelsk iego  — 
350 tys ; b ia łostock iego  — 500 t y s ; w ileńskiego — 
210 ty s ;  now ogrodzkiego — 280 ty s ;  po lesk iego  — 
300 t y s ; w ołyńskiego — 390 t y s ; tarnopolsk iego  — 
100 ty s ;  s tan isław ow skiego  — 140 ty s ;  lw ow skiego
— 430 t y s ; k rakow sk iego  — 500 t y s ; poznańskiego
— 180 tys. i w ojew ództw a pom orskiego — 200 tys.

Na robo tach  w odno-m eljoracyjuych pracow ać bę­
dą rów nież junacy  w ilości 2 100; niezależnie jednak  
od k red y tu  przeznaczonego na za trudn ien ie  m ało ro l­

nych i bezro lnych  lecz op łacan i z sum  preliminowe 
nych przez Fundusz P racy na zatrudn ien ie  bezrobol 
nej m łodzieży.

Kary za listy zbiorowe
O strzeżenie M inisterstw a Poczt i Telegrafów.

W urzędach pocztow ych w yw ieszono ostrzeżeni 
I w spraw ie  zakazu w ysy łan ia  w jednej koperc ie  listótf 

bądź też k a rt, przeznaczonych dla doręczenia różnyf 
adresa tom . P rzesy łka  taka  stanow i bow iem  naruszę 
nie przepisów  o p raw ie  w yłączności poczty.

N adaw cy zbiorow ych listów  pociągani będą  d 
[ odpow iedzialności karno-adm in istracy jnej. Grozi i® 
j kara do 8-miu tygodni a resz tu  i 3.000 zł. grzw ny.

O strzeżenia te  są tem bardziej na czasie, że mnO 
I żą się osta tn io  podobne spraw y w sądach staroscii
l skich, a p rzeb ieg  rozpraw  w ykazuje, że wykroczeni 
i popełn iano w w iększości w ypadków  w skutek  nieświ* 
I- dom ości.

Jak urządzać 
obchody trzeciomajowe

C entrala T ow arzystw a Czytelni Ludowych (T.C.Ł 
i w Poznaniu w ydała broszurę p t . : „Święto Trzecieg
I M aja”. B roszura zaw iera obfity  m ate rja ł do odczj 
f tów , przem ów ień i w ieczornic trzec iom ajow ych .i id1 
| że oddać dobre usługi naszym  organizacjom , p rzy  wj 
] pe łn ien iu  p rogram u w ieczornic w dniu św ię ta  nart 
{ dow ego. Polecam y ją  d latego w szystkim . Cena 40 g|
■ Do nabycia  w C entrali TCL. w Poznaniu, przy A lJ  
i P iłsudsk iego  1 oraz w księgarn iach . P rzy  zamówi1 

niu przez pocztę należy  dołączyć 20 gr. na  opłat 
pocztow ą. Czysty dochód przeznaczony je s t na cel 
ośw iatow e T.C.L.

Nadleśnictwo Państwowe Skorzęcii
ogłasza na dzień 28 kw ietnia b. r. o godzin ie  10-t£

przetarg publiczny 
na dzierżawę wyszynku i plaży

przy K ąpielisku Skorzęcin  nad jeziorem  Niedzięgi' 
(Skorzęcińskiem ). P rze targ  odbędzie się w kancelal

i N adleśnictw a. W arunki p rze targu  prześle  się na ii 
ezenie zain teresow anych .

Nadleśniczy Państwowj’ 

Papier kancelaryjny i konceptoW)
w form atach znorm alizow anych i innych,

papier maszynowy, cyklostylowj 
przebitkowy 

taśmy do maszyn 16 i 25 mm. 
kalki i woskówki, 

bibuły atramentowe
oraz  wszelkie inne m aterjaty  b iurow e pierw«zorzędn< 

jakości poleca po cenach um iarkow anych

M. C E G I E L S K I ,  Witkowo- 

Wstąp do L. O. P. P.
------------- ----- „— — ---------------

Za dział urzędow y odpow iedzialne S tarostw o. A dm inistracja i d ru k a rn ia  M. C egielskiego w W itk o ^


